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01. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Mirësevini

Përshëndetje dhe mirësevini në AlbaScan, lider në integrimin e sistemeve të
sigurisë dhe informacionit. 

Ne ofrojmë një gamë të gjerë produktesh dhe shërbimesh që sigurojnë
zgjidhje të teknologjisë së fundit, të bazuara në praktikat më të mira dhe
standardet ndërkombëtare.  
Këtu mund të përmendim bashkëpunimin tonë me më shumë se 30
partnerë ndërkombëtarë, të cilët janë pionerë të industrisë si: Smiths
Detection, CEIA, Uniview, Sicurit, Dell dhe jo vetëm. Së bashku me
ekspertizën dhe përkushtimin tonë, ne kemi ofruar zgjidhje të sigurta dhe të
përshtatura sipas nevojave specifike të klientëve tanë, duke siguruar një
mbrojtje efektive dhe menaxhimin optimal të informacionit apo
infrastrukturës teknologjike. 

Në AlbaScan, besojmë në fuqinë e teknologjisë për të transformuar
aktivitetet e përditshme të klientëve tanë, që nga mikronjësitë, kompanitë e
mëdha e deri tek projektet qeveritare. Ne gjendemi aty, në çdo hap duke
mbështetur rritjen e tyre të sigurt e të qëndrueshme.

“Tomorrow’s Technology For Today’s Security”
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03. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Rreth Nesh

AlbaScan është një nga kompanitë më të
njohura në fushën e sistemeve të
avancuara të sigurisë. 

Kemi nisur rrugëtimin tonë në vitin 2017
duke u kthyer shpejt në një faktor në treg
në ofrimin e produkteve dhe shërbimeve
të specializuara. Kjo për shkak se ekipi i
kualifikuar i AlbaScan trajton me prioritet
çdo projekt, duke dhënë  jo vetëm zgjidhje
optimale por dhe afatgjatë.

Rreth Nesh

Historiku

ALBASCAN ShPK lindi si nevojë e tregut
shqiptar për Sisteme të Specializuara në
fushën e Sigurisë. Ndryshe nga drejtimi i
tregut vendas për zgjidhje të shpejta
momentale, ne synojmë të ofrojmë
teknologjinë e fundit për zgjidhje efektive
e afatgjata. 

Produktet dhe shërbimet tona variojnë
nga kamerat më të thjeshta dixhitale e
deri tek Sistemet Inteligjente dhe të
automatizimit. Objektivi ynë është të
përshtatim eksperiencën më të mirë
botërore në tregun shqiptar, për të mos e
parë më sigurinë si një sistem të
momentit, por si një domosdoshmëri të
përhershme.

Misioni dhe Vizioni

Misioni I AlbaScan ka qënë dhe është të
ofrojë zgjidhje të avancuara dhe inovative. 
Ne jemi integrues i sistemeve të sigurisë.
Njëkohësisht edhe distributor i njohur për
disa nga markat më të mira dhe më të
besueshme të industrisë. 

Prej vitesh jemi të përkushtuar të
ndërtojmë partneritete të qëndrueshme
me markat ndërkombëtare. Përmes këtij
bashkëpunimi bëjmë të mundur që
klientët tanë të kenë akses në pajisje dhe
zgjidhje të personalizuara të teknologjisë
së fundit, të cilat nuk gjendeshin më parë
në treg.  

Përmes inovacionit të vazhdueshëm,
ekspertizës që kemi fituar ndër vite dhe
angazhimit për cilësi, aspirojmë të
kontribojmë vazhdimisht në një të
ardhme më të sigurt. Të gjitha këto, për të
përmbushur, vizionin që AlbaScan të jetë
faktor jo vetëm në tregun shqiptar, por
edhe në rajon.
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Inovacion

Që nga themelimi ynë në vitin 2017, kemi
qenë një faktor kyç në treg.

Ne punojmë ngushtë me inxhinierë dhe
profesionistë të kualifikuar për t’u siguruar
që çdo projekt të realizohet në kohë me
prioritetin, cilësinë dhe efikasitetin
maksimal brenda buxhetit të përcaktuar. 

Sot numërojmë më shumë se 30 partnerë
ndërkombëtarë, duke përfshirë prodhuesit
kryesorë si Smiths Detection, CEIA,
Uniview, Sicurit, Dell dhe shumë të tjerë.

Vlerat dhe parimet thelbësore

Xhiro Vjetore sipas Bilancit

16.000.000€

15.000.000€

5.500.000€

1.300.000€

1.200.000€

1.100.000€

220.000€

60.000€

Inovacioni është në zemër të
çdo zgjidhje që ofrojmë.

Investojmë vazhdimisht në
kërkimin dhe përshtatjen e

teknologjive të reja.

Siguri
Siguria është një koncept që

përshkon çdo aspekt tonin, nga
shërbimet dhe ideologjia deri te

raportet me klientët.  Për ne, siguria
nuk është thjesht një shërbim, por
një përgjegjësi e rëndësishme që

klientët na kanë besuar.

Besueshmëri
Ne kemi një historik të provuar
të suksesit në implementimin

e sistemeve të sigurisë për
klientë të ndryshëm, nga
bizneset e vogla deri te

korporatat.

04. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Ne rritemi

Rritje e qëndrueshme Në portofolin tonë kemi krijuar
marrdhënie me më shumë se 900
biznese vendase, 70 projekte qeveritare
dhe mbi 20 projekte pilot në inovacion.



Sisteme Alarmi
dhe Zjarri Sisteme Antidronë

Kompania jonë ofron një gamë të gjerë
produktesh dhe shërbimesh që mbulojnë
nevoja të ndryshme në sektorët e sigurisë,
automatizimit dhe teknologjisë. 

Këto sisteme jo vetëm që përmirësojnë
efikasitetin energjetik, por gjithashtu rrisin
komoditetin dhe sigurinë e përdoruesve, duke
ofruar një mjedis të menaxhuar mirë dhe të
optimizuar.

05. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Produkte & Shërbime

Sisteme Automatizimi

Sisteme Kontrolli
Hyrje-Dalje & Kohëmatës

Hospitality IoT

Produkte
& Shërbime



06. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Produkte & Shërbime

Sisteme Kamerash IP
(CCTV)

Sisteme Skanimi
me Rreze X

Kategori kyçe e shërbimeve që ofron
kompania janë sistemet e sigurisë, të cilat
përfshijnë instalimin e kamerave të
mbikëqyrjes, sistemeve të alarmit dhe
detektorëve të lëvizjeve. 

Këto produkte janë të dizenjuara për të
ofruar mbrojtje të plotë për mjedise të
ndryshme, duke siguruar që çdo objekt të
jetë i mbrojtur nga kërcënime të
mundshme. Teknologjitë e përdorura në
këto sisteme janë të integrueshme dhe
monitorohen në kohë reale përmes
platformave dixhitale, duke mundësuar
reagim të shpejtë ndaj çdo rreziku.

Përveç produkteve të automatizimit dhe
sigurisë, kompania ofron gjithashtu
shërbime konsulence dhe mbështetje për
implementimin e zgjidhjeve teknologjike
në sektorin e hotelerisë, spitaleve dhe
infrastrukturës publike. 

Ne ndihmojmë klientët të përmirësojnë
efikasitetin e veprimtarisë së tyre dhe të
rrisin cilësinë e shërbimeve.

Produkte
& Shërbime



AlbaScan ofron zgjidhje survejimi
profesionale dhe komplekse, duke
integruar teknologji të avancuara për të
plotësuar kërkesat e sigurisë në nivele të
ndryshme. Disa prej karakteristikave
kryesore të këtyre zgjidhjeve përfshijne: 

Integrim i Inteligjencës Artificiale (AI): 
Njohje e fytyrave (facial recognition). 
Njohja dhe regjistrimi i targave te
mjeteve 
Analizë automatike e (lëvizjeve) të
dyshimta. 
Filtrim i alarmeve të rreme për
efikasitet më të lartë. 
Kamera me rezolucion të lartë (4K,
HD). 
Kamerat me aftësi për të dalluar
detaje edhe në dritë të ulët (teknologji
infra të kuqe ose "starlight"). 
Akses përmes pajisjeve (smart), kudo
dhe kurdo. Ruajtje të dhënash në
mënyrë të sigurt. 
Kamera PTZ për mbikëqyrje fleksibile
(rrotullim 360 gradë, këndim dhe
zmadhim).

Automatizimi dhe menaxhim inteligjent: 
Integrim me sisteme të tjera, si kontrollet
e aksesit dhe alarmet.

Zgjidhjet e AlbaScan i japin përparësi
sigurisë dhe efikasitetit, duke kombinuar
teknologjinë më të fundit me një qasje të
personalizuar për secilin klient.

Sisteme
Survejimi

Njohje e fytyrave (facial recognition). 
Njohja dhe regjistrimi i targave te
mjeteve 
Analizë automatike e (lëvizjeve) të
dyshimta. 
Filtrim i alarmeve të rreme për
efikasitet më të lartë. 
Kamera me rezolucion të lartë (4K, HD). 
Kamerat me aftësi për të dalluar detaje
edhe në dritë të ulët (teknologji infra të
kuqe ose "starlight"). 
Akses përmes pajisjeve (smart), kudo
dhe kurdo. Ruajtje të dhënash në
mënyrë të sigurt. 
Kamera PTZ për mbikëqyrje fleksibile
(rrotullim 360 gradë, këndim dhe
zmadhim).

07. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Sisteme Survejimi

Sisteme CCTV

Kamerat e sigurisë janë pajisje të
specializuara që përdoren për të
monitoruar, regjistruar dhe siguruar
hapësira të ndryshme. 

Ato luajnë një rol të rëndësishëm në
mbrojtjen e njerëzve dhe objekteve.

Mbrojtje 24/7 pa pushim.”



08. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Sisteme Survejimi

Kamera e projektuar për mbikëqyrje
në distanca të gjata dhe kushte të
vështira, e pajisur me funksione
termike dhe zmadhim optik, duke
mundësuar identifikim në distancë
deri në 10 km. 

Ajo ofron kapacitet infrared deri në
1000 m dhe përfshin kamera
inteligjente që mundësojnë zbulimin
e zjarreve, si dhe lëvizjeve të njerëzve
dhe mjeteve brenda një kufiri të
caktuar. Ideale për përdorim në zona
me rreziqe të larta dhe nevoja për
mbikëqyrje të avancuar.

Kamerë IP me rezolucion të lartë për njohjen e fytyrës
edhe në kushte ekstreme atmosferike apo ndriçim të
ulët/pothuajse pa ndriçim. E pajisur me mbrojtje IK10,
kjo kamerë është ideale si për përdorim të jashtëm
ashtu edhe të brendshëm, duke ofruar një nivel të
lartë mbrojtjeje kundër dëmtimeve të qëllimshme.

NVR816-64-R-IM-4G është një regjistrues video rrjeti
me mbështetje për deri në 16 disqe dhe lidhje 4G. Ai
ofron regjistrim me cilësi të lartë dhe mundësi
menaxhimi të centralizuar. Përshtatet për aplikime
sigurie në zona të largëta.

Kamera PTZ (Pan-Tilt-Zoom) me lëvizje 360
gradë, duke garantuar mbulim të plotë të
hapësirave pa asnjë zonë të zbrazët në
mbikëqyrjen CCTV. Ajo ofron lëvizje të lartë
dhe mundësinë e zmadhimit të detajuar për
monitorim të thelluar të çdo këndi të objekti,
pa humbur asnjë moment të rëndësishëm.

Kamerë panoramike me mbulim 180 gradë dhe
analizë videosh, e projektuar për të siguruar
mbulim të plotë në hapësira të mëdha, duke
eliminuar nevojën për shumë kamera të ndara.
Këto kamera janë ideale për ambientet e
hapura si parkingje, korridore të gjera, depo,
dhe ambiente publike.
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Kontrolli i Aksesit
& Kohëmatës

Access Controller

Kontroll Aksesi (Access Control) dhe
Kohëmatës (Time Attendance) janë dy
funksione të ndërlidhura që shpesh
përdoren së bashku për menaxhimin e
sigurisë dhe monitorimin e punonjësve në
një kompani. Këto sisteme janë të
rëndësishme për ambiente të brëndshme
dhe për menaxhimin e kohës së punës.

• Identifikimi i përdoruesve: Përdoruesit
mund të identifikohen nëpërmjet
metodave të ndryshme si kartat e aksesit,
biometria (gishta, fytyra, irisi) ose PIN-et. 
• Kontrolli i zonave të veçanta: Sistemi
mund të kufizojë hyrjen në zona të
caktuara, si dhoma serveri, kabinat e
ndihmës, laboratorët dhe më shumë. 
• Monitorimi dhe regjistrimi i hyrjeve dhe
daljeve: Kjo ndihmon në krijimin e
raporteve mbi aktivitetet e hyrjes dhe
daljes për qëllime sigurie dhe menaxhimi. 
• Menaxhimi i autorizimeve: Përdoruesve
u jepen nivele të ndryshme të autorizimit,
për t’iu mundësuar hyrje në disa zona dhe
jo në të tjera, në përputhje me rolin dhe
detyrat e tyre. Sigurohet që vetëm
punonjësit e autorizuar mund të hyjnë në
hapësira të caktuara. Ndihmon për të
mbajtur një regjistër të saktë të të gjithë
personave që hyjnë dhe dalin në
ndërtesë. Mbron informacionin dhe asetet
e kompanisë duke kufizuar aksesin dhe
monitoruar çdo aktivitet të dyshimtë. 
• Automatizimi i Procesit të Pagave:
Integrimi i të dy sistemeve mund të
ndihmojë në automatizimin e procesit të
përllogaritjes së pagave, duke përdorur të
dhënat e orarit të punës të regjistruara
nga kohematës dhe përllogaritur saktë
orët e kaluara në punë. 
• Menaxhimi i Pushimeve dhe Lejeve:
Nëse një punonjës ka leje të miratuar, kjo
mund të reflektohet automatikisht në të
dy sistemet, duke ndihmuar në
monitorimin e saktë të orarit të punës
dhe të aksesit në ambientet e punës.

Kontrolli i aksesit është çelësi i
sigurisë, pa të, çdo hap është
një rrezik.”
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Anviz FaceDeep 5 IRT
kombinon njohjen e
fytyrës me matjen e
saktë të temperaturës
në më pak se 0.3
sekonda. Pajisja ofron
siguri të lartë me
detektim të fytyrave
reale dhe lidhje Wi-Fi
për instalim të lehtë.

Galaxy-M është një sistem kontrolli të
aksesit në formën e një tripodi të
motorizuar, i cili lejon akesin e
personave me anë të skanimit të
kartave ose mjeteve të identifikimit.
Pajisja përbëhet nga xham
transparent i kornizuar me çelik të
fortë dhe është i pajisur me drita LED
të cilat aktivizohen në momentin e
identifikimit. Galaxy-M është
lehtësisht i integrueshëm në
ambiente të brëndshme dhe të
jashtme.

Anviz ofron zgjidhje të avancuara për kontrollin e
aksesit duke përdorur teknologji biometrike, karta
RFID dhe akses mobile për siguri dhe lehtësi. Sistemi
është fleksibël, i bazuar në IP, dhe i përshtatshëm si
për biznese të vogla ashtu edhe për ndërmarrje të
mëdha. Ofron menaxhim të centralizuar, komunikim
TCP/IP dhe vendosje të thjeshtë.

Sweeper-W është një turnik modern me krahë
lëvizës që ofron kontroll të aksesit për ambiente si
banka, qendra biznesi dhe hotele. Pajisja përdor
mekanizmin BMDrive® me motor BLDC për
funksionim të qëndrueshëm dhe të qetë pa
mirëmbajtje të shpeshtë. Teknologjia ToothLock®
siguron siguri të lartë, ndërsa sensorët dhe AI
detektojnë kalime të paautorizuara.

Anviz VF30 Pro është një terminal i
pavarur për kontrollin e aksesit, i
pajisur me procesor 1GHz të bazuar
në Linux dhe ekran 2.4" TFT LCD. Ai
mbështet komunikim fleksibël
përmes PoE dhe WiFi, duke ofruar
lehtësi në instalim dhe menaxhim.
Pajisja ka kapacitet për 3,000
përdorues, 3,000 karta dhe mund të
ruajë deri në 100,000 regjistrime.
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Sisteme 
Alarmi Zjarri

Sistemi kundra zjarrit është një teknologji
e projektuar për të zbuluar dhe
parandaluar rreziqet nga zjarret, duke
paralajmëruar njerëzit dhe minimizuar
dëmet. Ky sistem ofron lajmërim në kohë
reale me sistem audio (sirenë) si dhe
njoftim të menjëhershëm në numër
telefoni, tableta, ose software qëndror
monitorimi.

Sistemet e alarmit në raste zjarri, janë
zgjidhje të projektuara për paralajmërime
të menjëhershme dhe ndihmojnë në
koordinimin e evakuimeve ose
ndërhyrjeve emergjente.

•Panele alarmi: Janë qendrat kryesore që
kontrollojnë dhe monitorojnë të gjitha
pajisjet e sistemit, duke sinjalizuar
emergjencat në kohë reale.

•Detektorë tymi  dhe nxehtësie: Zbulojnë
ndryshimet në nivelet e tymit ose
temperaturës, duke aktivizuar alarmet në
rast zjarri.

•Sirena për të sinjalizuar rrezikun:
Paralajmëron me zë të lartë për të
informuar njerëzit për një situatë të
rrezikshme. 

•Pika thirrjeje manuale:  Lejojnë njerëzit
të sinjalizojnë manualisht një emergjencë
duke shtypur një buton ose thyer xhamin
mbrojtës.

Sisteme Zjarri

Zjarri është i paparashikueshëm,
por mbrojtja mund të jetë e
planifikuar.”
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Detektorët e zjarrit janë pajisje të rëndësishme për sigurimin
e një reaksioni të shpejtë në rast të zjarrit, duke ndihmuar
në mbrojtjen e jetës dhe pasurisë. Ato funksionojnë duke
zbuluar praninë e tymit, nxehtësisë ose gazrave të
dëmshëm dhe duke aktivizuar alarme për të paralajmëruar
përdoruesit. Detektorët janë të domosdoshëm për çdo
sistem të sigurisë në ambiente të brendshme, qoftë në
shtëpi, zyra, apo ndërtesa komerciale.

Sistemet e alarmit të zjarrit
të adresueshëm janë të
dizajnuara për të ofruar
detektim të saktë dhe të
shpejtë të zjarrit në
ambiente të ndryshme.
Këto sisteme përbëhen nga
panele alarmi, detektorë
dhe module të ndryshme
që komunikojnë në mënyrë
të centralizuar për të
identifikuar dhe lokalizuar
burimin e zjarrit.

Sistemet e kontrollit të monoksidit
të karbonit monitorojnë dhe
alarmojnë praninë e këtij gazi të
rrezikshëm në ambiente të
brendshme. Ato përdorin sensorë
elektrokimikë për të zbuluar
nivele të larta CO dhe për të
aktivizuar alarme. Kjo ndihmon në
parandalimin e helmimeve dhe
mbrojtjen e shëndetit.

Sistemet konvencionale të
alarmit të zjarrit janë të
dizajnuara për të ofruar
detektim të hershëm dhe
reagim të shpejtë ndaj
zjarrit në ambiente të
ndryshme. Këto sisteme
përbëhen nga panele
kontrolli, detektorë tymi dhe
nxehtësie, si dhe sirena për
njoftim.

Sistemet e alarmit kundër
vjedhjes janë të dizajnuara për të
mbrojtur pronën tuaj nga hyrjet e
paautorizuara dhe vjedhjet. 

Këto sisteme përfshijnë panele
alarmi, detektorë lëvizjeje, sensorë
dritareje dhe dyer, si dhe sirena
për të njoftuar për çdo ndërhyrje. 
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Skanera 
& Ura Sigurie

 

Zgjidhjet e produkteve X-ray dhe WTMD
(Metal Dedektor) janë dy lloje pajisjesh që
përdoren kryesisht për kontrolle sigurie në
aeroporte, pika kufitare, objekte publike
dhe vende të tjera ku siguria është
thelbësore. Pajisja emeton rreze X, të cilat
kalojnë përmes objekteve dhe krijojnë një
imazh në një ekran.

Siguria është një proces
jo një produkt.”

Pajisjet X-ray përdorin rrezatimin për të
inspektuar sendet pa pasur nevojë t’i
hapin ato. Përdorime: 

• Inspektimi i bagazheve dhe pakove. 
• Zbulimi i sendeve të fshehura, si armë,
eksplozivë ose substanca të ndaluara. 
• Teknologji të avancuara për dallimin e
materialeve organike dhe joorganike. 
•Përputhje me standardet
ndërkombëtare të sigurisë radiologjike. 

Kategoria e dytë, e pajisjeve WTMD  
përdor fushë elektromagnetike për të
zbuluar metale. Ajo aktivizohet kur një
person kalon përmes pajisjes, fusha
elektromagnetike regjistron ndryshime të
shkaktuara nga prania e metaleve. Këto
pajisje kombinohen shpesh për të
siguruar një sistem të plotë kontrolli në
hyrje dhe dalje në ambientet e sigurta. 

• Një sinjal alarmi ngrihet nëse zbulohet
diçka e dyshimtë. Kontrolli i personave që
hyjnë në zona të sigurta. 
•Zbulimi i objekteve metalike si armë ose
thika. 
• Ndjeshmëri e rregullueshme për të
shman- gur alarmet false. 
• Kapacitet për të përpunuar flukse të
larta njerëzish në një kohë të shkurtër.

Skanera 
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EMIS®-MAIL është një
skaner i dizajnuar për të
inspektuar letra dhe
paketa të vogla për
shpërthime. Ai ofron
analizë të shpejtë dhe
automatik për të zbuluar
bomba dhe IED, pa
aktivizuar alarme për
elementë metalikë të
padëmshëm. Pajisja ka
dizajn kompakt dhe është
e lehtë për t'u përdorur,
me mundësi energjie nga
rrjeti ose bateri.

UVIScan RD është një Sistem Inspektimi të Shpejtë
(UVIS), i cili është portativ dhe i përshtatshëm për
përdorim si pikë kontrolli e përkohshme nga forcat
ushtarake dhe/ose forcat e policisë (speciale). I
dizenjuar për të siguruar inspektim të plotë dhe të
detajuar të pjesës së poshtme të automjeteve, ky
sistem përdor teknologji moderne për të
identifikuar automatikisht rrezikun e mundshëm
nga objekte të fshehura ose të rrezikshme. 

HI-SCAN 6040 CTiX është
një sistem inspektimi
bagazhesh që përdor
teknologjinë CT për
detektimin e eksplozivëve
dhe kërcënimeve të tjera.
Ai është i certifikuar për
standardet
ndërkombëtare dhe ofron
performancë të lartë me
një dizajn kompakt që
lejon integrim të lehtë në
pikat e kontrollit. Pajisja
përmirëson efikasitetin
dhe sigurinë në aeroportet
dhe vendet e tjera të
ngarkesës.

Seria EMA është një pajisje kompakte e
projektuar për analizën e enëve të
lëngshme dhe përmbajtjes së tyre, me
qëllim detektimin e mundshëm të
përbërësve të eksplozivëve dhe lëngjeve
eksplozivë. Pajisja ofron inspektim të
saktë dhe automatik të enëve të
lëngshme të vulosura dhe të pa vulosura
në rreth 5 sekonda, pa nevojën për
hapjen e enës. Ajo është e certifikuar për
të inspektuar lëngje në enë plastike dhe
qelqi të qarta, të ngjyrosura dhe të
opake, si dhe në enë metalike dhe të
metallizuara. 

PMD2 Plus/EZHD është një detektor
metalik i avancuar që identifikon armë
dhe thika, duke përcaktuar saktësisht
pozicionin dhe intensitetin e kërcënimit.
Ai ofron një shkallë të ulët alarmesh false
dhe mundëson një fluks të lartë kalimi.
Pajisja ka teknologjinë Met-Identity dhe
një dizajn kompakt për instalim të lehtë.
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Sisteme 
Anti Dronë

Dronët janë një mundësi dhe një
kërcënim në të njëjtën kohë.”

Përdorimi i droneve si një mjet i avancuar
i zhvillimit të teknologjisë rrit nevojën për
t’u kujdesur që përdorimi i tyre të mos
jetë nje faktor kërcënues për sigurinë e
njeriut. Përdorimi i teknologjisë antidrone
është shembull i qartë i domos-
doshmërisë për të ofruar mbrojtje efektive
për institucionet, ambientet e hapura dhe
sipërfaqet e mëdha.

Sistemet anti-drone janë teknologji të
avancuar që ofrojnë mbrojtje ndaj
kërcënimeve që vijnë nga dronët, duke
përdorur radarë, sensora dhe bllokues
sinjali për të zbuluar dhe neutralizuar
dronët në distanca të ndryshme. 

Dronët mund të përdoren për aktivitete
të paautorizuara si spiunazh, transport të
mallrave të paligjshme, ose sulme
terroriste, duke bërë të nevojshëm
përdorim- in e këtyre sistemeve për të
parandaluar kërcënimet. 

Sistemet anti-drone janë thelbësore për
mbrojtjen e objekteve të ndjeshme si
baza ushtarake, aeroporte, dhe ngjarje të
rëndësishme publike, duke siguruar një
mbrojtje efikase dhe të qëndrueshme.
Përdorimi i këtyre sistemeve gjithashtu
ndihmon në ruajtjen e sigurisë dhe
privatësisë, duke parandaluar përdorimin
e dronëve për aktivitete kriminale dhe
mbrojtur informacione të ndjeshme. 

Teknologjia e përdorur në sistemet anti-
drone është e avancuar dhe siguron
ndërhyrje të saktë pa prekur funksionimin
e pajisjeve të tjera elektronike të sigurisë,
duke mundësuar mbrojtje të gjithanshme
për individët dhe objektet e mbrojtura. 

Këto sisteme janë gjithashtu të
rëndësishme për të garantuar rendin dhe
sigurinë në mjedise me rrezik të lartë,
duke ofruar një mbrojtje efektive ndaj
kërcënimeve ajrore.

Skanera 
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Ky sistem i bllokimit të dronëve
ofron mbrojtje të avancuar duke
penguar komunikimin dhe
kontrollin e dronëve në distanca të
ndryshme. Pajisja është e
përshtatshme për aplikime sigurie si
mbrojtja e objektivave kritike dhe
zona të ndjeshme. Ajo përdor
teknologji të lartë për të
neutralizuar kërcënimet nga dronët
pa ndërhyrë në pajisje të tjera
elektronike.

Detektor dhe bllokues sinjali për
drone me një kapacitet operativ
deri në 5 km. Pajisja është dizajnuar
për të zbuluar dhe bllokuar sinjalet
e dronëve, duke siguruar mbrojtje
ndaj operacioneve të paautorizuara
dhe invazive. Ajo ofron një
teknologji të avancuar dhe është
ideale për përdorime në siguri
publike, organizata të mbrojtjes
dhe për mjedise që kërkojnë
mbikëqyrje të lartë.

Ky sistem anti-drone është i pajisur me një kamerë dhe një
bllokues për të neutralizuar dronët në zona të ndjeshme. Ai
ofron mbrojtje të avancuar për individët VIP dhe siguri
publike duke detektuar dhe penguar dronët që mund të
paraqesin kërcënim. Sistemi është i përshtatshëm për
përdorime të larta të sigurisë si ngjarje dhe objekte kritike.

Sistemi Ratt Anti-UAV është një zgjidhje e avancuar për
detektimin dhe bllokimin e dronëve, duke përdorur
teknologji të specializuar për identifikimin e sinjaleve të
dronëve të mundshëm. Ai ofron mbrojtje të besueshme në
mjedise të ndryshme, duke parandaluar hyrjen e dronëve
të paautorizuar. Sistemi është i përshtatshëm për përdorim
në siguri publike, objekte kritike dhe zona me rrezik të
lartë.
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Sisteme për
Hoteleri & Spitale

Siguria është baza e çdo
shërbimi, qoftë në hoteleri i
apo shëndetësi.”

Sistemet e thirrjes së infermierëve janë
gjithnjë e më të zakonshme në shtëpitë e
të moshuarve dhe objektet e kujdesit.
Ndërkohë, hoteleria është një nga shtyllat
më të forta të ekonomisë në Shqipëri, për
shkak të turizmit të shtuar në vendin tonë
vitet e fundit. Ne ofrojmë sisteme
menaxhimi hotelesh dhe pajisje të
ndryshme.

AlbaScan ofron zgjidhje të specializuara
për nevojat e sektorëve të hotelerisë dhe
spitaleve, duke ofruar produkte dhe
shërbime që rrisin efikasitetin dhe cilësinë
e shërbimeve. 

Ne ofrojmë pajisje dhe teknologji të
avancuara për menaxhimin e mjediseve
të këtyre sektorëve, si për shembull
sisteme të automatizuara për kontrollin e
kushteve të ambientit, sigurisë, dhe
komunikimit me klientët. 

Këto produkte janë krijuar për të
përmirësuar përvojën e vizitorëve dhe
pacientëve, duke ofruar një nivel të lartë
komoditeti dhe sigurie. Në sektorin e
spitalor, ne ofrojmë gjithashtu pajisje dhe
shërbime që mbështesin funksionimin e
strukturave mjekësore, duke siguruar
kushte të përshtatshme për shërbime të
kujdesit shëndetësor dhe administrimin e
spitaleve. 

Kjo mund të përfshijë sisteme për
monitorimin e pacientëve, menaxhimin e
të dhënave dhe shërbimeve mjekësore,
dhe teknologji për rritjen e sigurisë dhe
efikasitetit në trajtimin e pacientëve.

Sisteme për Hoteleri & Spitale
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Ky produkt është një smart lock
me mundësi hapjeje përmes
kodeve PIN, kartave RFID, hapje
nëpërmjet leximit të shenjave të
gishtërinjve, dhe opsionit të
hapjes me telefonin celular.
Posedon një dizajn të thjeshtë
dhe modern, i cili mund të
instalohet lehtësisht në dyer
tradicionale. Siguron një nivel të
lartë sigurie dhe mbrojtje nga
hyrjet e paautorizuara, duke
ofruar mundësi të ndryshme për
menaxhimin e aksesit.

Sistemet e orëve të sinkronizuara të bazuara në IP ofrojnë një
mënyrë efikase për të menaxhuar kohën në mjedise të mëdha
si spitale, shkolla dhe ambiente biznesi. Ato mundësojnë
sinkronizimin e orëve në të gjithë një ndërtesë ose komplekse,
duke siguruar një koordinim të saktë dhe të përbashkët të
kohës. Kjo teknologji rrit efikasitetin dhe siguron që të gjitha
aktivitetet të zhvillohen në përputhje me kohën e njëjtë.

Sistemet e thirrjes për infermierë të
bazuara në IP ofrojnë një zgjidhje
moderne dhe efikase për komunikimin
në ambiente shëndetësore. 

Këto sisteme mundësojnë lidhjen e
stafit mjekësor dhe pacientëve në kohë
reale, duke përmirësuar reagimin dhe
menaxhimin e emergjencave. Ato
ofrojnë mundësi për monitorim të
avancuar dhe integrim me sisteme të
tjera spitalore, duke rritur efikasitetin
dhe sigurinë.

Sistemi i menaxhimit të dhomës integruar me DND (Do Not
Disturb) është një pajisje që menaxhon funksionet dhe
statusin e një dhome hoteli. Sistemi DND lejon vizitorët të
aktivizojnë një funksion që sinjalizon se ata nuk duan të
shqetësohen, duke e bërë më të lehtë për stafin e hotelit të
respektojnë privatësinë e vizitorëve. Këto sisteme shpesh
përfshijnë indikacione vizuale (si dritë LED) që tregojnë nëse
dhoma është në statusin DND, dhe mund të integrohen me
sistemet e menaxhimit të hotelit për një kontroll të plotë.

Ky produkt është një smart lock
me mundësi hapjeje përmes
kodit PIN, kartës RFID, hapje
nëpërmjet leximit të shenjave të
gishtërinjve, dhe aplikacionit
mobil, duke ofruar fleksibilitet
dhe siguri. Pajisja është e pajisur
me një ekran të ndjeshëm për të
lehtësuar përdorimin dhe
konfigurimin e parametrave. E
dizajnuar për t'u instaluar në dyer,
ofron siguri të avancuar dhe
mbrojtje nga sulmet fizike, duke
garantuar mbrojtje të lartë për
hapjen e dyerve.
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Internet 
of Things

IoT e bën jetën më të thjeshtë,
dhe më efikase.”

IoT-Internet of Things

Në terma më të thjeshtë, IoT, i cili mund të
përkufizohet si “gjithçka në internet”, është
një tërësi sistemesh në të cilat pajisjet e
lidhura japin komandat e tyre si rezultat i
shkëmbimit të të dhënave me sensor, pa
kërkuar ndërveprim njerëzor.

AlbaScan ofron informacion dhe
shërbime lidhur me "Internet of Things"
(IoT), një teknologji që mundëson lidhjen
dhe komunikimin ndërmjet pajisjeve dhe
sistemeve të ndryshme përmes internetit. 

IoT ka një gamë të gjerë përdorimesh,
nga menaxhimi i shtëpive inteligjente
dhe automatizimi i industrisë, deri te
përmirësimi i shërbimeve shëndetësore
dhe monitorimi i mjeteve të transportit.
Kjo teknologji ndihmon në rritjen e
efikasitetit, përmirësimin e menaxhimit të
energjisë dhe uljen e kostove
operacionale për individë dhe organizata. 

Në fushën e biznesit dhe industrisë, IoT
ofron mundësi të jashtëzakonshme për të
optimizuar proceset, duke mundësuar
mbledhjen e të dhënave në kohë reale
dhe analizimin e tyre për përmirësimin e
produktivitetit. 

Përmes IoT, kompanitë mund të krijojnë
sisteme të integruara që rrisin
transparencën, lehtësojnë vendimmarrjen
dhe mundësojnë avancimin e shërbimeve
ndaj klientëve. 

Ky sistem është gjithashtu një mundësi e
shkëlqyer për të ofruar shërbime të
personalizuara dhe për të maksimizuar
përdorimin e burimeve.
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Ky sistem ofron një zgjidhje automatizimi për
menaxhimin e ndriçimit, ngrohjes, sigurisë dhe
funksioneve të tjera të shtëpisë ose ndërtesës.
Përdor komunikimin dixhital për të lidhur dhe
kontrolluar pajisjet nëpërmjet një rrjeti të
centralizuar, duke ofruar kontroll të thjeshtë dhe
fleksibilitet. Sistemi është i përshtatshëm për
përdorim në shtëpi, zyra ose objekte komerciale,
duke ofruar komoditet dhe efikasitet energjetik.

Mini sensorët ofrojnë një zgjidhje kompakte
dhe efikase për menaxhimin e ndriçimit
dhe sistemeve të tjera në një mjedis të
automatizuar. Ata janë të dizajnuar për të
zbuluar lëvizjen dhe për të aktivizuar
funksionet si dritat, ngrohja dhe ajrosja,
duke optimizuar energjinë. Me një dizajn të
thjeshtë dhe moderne, këta sensorë ofrojnë
kontroll të saktë dhe efikas të hapësirës.

Sensorët e temperaturës dhe lagështirës Zigbee
ofrojnë monitorim të saktë dhe në kohë reale të
kushteve të ambientit. Ato janë të dizajnuara për
të integruar dhe menaxhuar parametrat e
mjedisit në sisteme smart home përmes
teknologjisë Zigbee, e cila siguron lidhje të
qëndrueshme dhe efikase. Këto sensorë
ndihmojnë në optimizimin e kushteve të jetesës
dhe konsumit të energjisë në hapësira të
ndryshme.

Sensorët e butonave të shtypjes inteligjente
ofrojnë një mënyrë të thjeshtë dhe elegante
për të kontrolluar funksione të ndryshme
në një sistem smart home. Ato mundësojnë
aktivizimin e dritave, ngrohjes, ajrosjes dhe
pajisjeve të tjera me një shtypje butoni.
Dizajni modern dhe funksionaliteti i
avancuar ofrojnë komoditet dhe efikasitet
në menaxhimin e shtëpisë.

Pajisjet smart ofrojnë një zgjidhje moderne
dhe praktike për ambientet e brendshme.
Ato mund të përdoren për të aktivizimin
automatik të dritave, ngrohjes dhe ajrosjes
në hapësira të ndryshme. Kjo jo vetëm që
përmirëson komoditetin e përditshëm, por
gjithashtu ndihmon në kursimin e
energjisë dhe uljen e kostove operative. 
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Sisteme 
Automatizimi

Automatizimi është
transformimi i mundësive
në realitet.”

Sisteme Automatizimi

Në sistemet tona të automatizimit kemi
një gamë të gjerë të sistemeve inteligjente
të parkimit të zbatueshme për çdo lloj
hapësire ku ka nevojë për rregullim.
Sisteme të tilla janë një zgjidhje perfekte
për kontrollin e hyrjes dhe daljes nga zonat
publike dhe private, nga parkingjet e vogla
e deri te ato të mëdha.

Sistemet e automatizimit ofrojnë zgjidhje
të avancuara për menaxhimin dhe
kontrollin e pajisjeve dhe proceseve në
mjedise të ndryshme, si shtëpi, zyra dhe
industri. 

Këto sisteme mundësojnë integrimin e
teknologjisë për të përmirësuar
efikasitetin, sigurinë dhe komoditetin e
përdoruesve. Përdorimi i sistemeve të
automatizimit mund të përfshijë kontrolle
të avancuara për dritat, ngrohjen, ajrosjen,
sigurinë dhe pajisje të tjera, duke
mundësuar një menaxhim më të mirë të
energjisë dhe burimeve. 

Teknologjia e përdorur ndihmon në
krijimin e një mjedisi më inteligjent dhe
të përshtatshëm për jetesë dhe punë.
Nëpërmjet sistemeve të automatizimit,
mund të përmirësohet procesi i
operacioneve dhe mundësia për të
menaxhuar pajisjet nga distanca, përmes
aplikacioneve mobile ose ekraneve të
kontrollit. Kjo teknologji është e dobishme
jo vetëm për rritjen e efikasitetit dhe
kursimin e energjisë, por gjithashtu për
rritjen e sigurisë dhe përmirësimin e
cilësisë së jetesës. 

Automatizimi ofron mundësinë për të
optimizuar procese të ndryshme, për të
ulur ndërhyrjet manuale dhe për të
garantuar një menaxhim më të mirë të
hapësirës dhe burimeve. Sistemet e tilla
mund të përdoren në shumë sektorë,
përfshirë atë të shtëpisë inteligjente,
administratës, hotelerisë dhe industrisë.
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Sistemi Elektronik i Menaxhimit të
Radhëve (QMS) ofron një zgjidhje
efikase për menaxhimin e fluksit të
klientëve në ambiente të ndryshme. Ai
përmirëson përvojën e klientëve duke
siguruar një sistem të organizuar dhe
të shpejtë për pritjen e shërbimit.
Sistemi është i lehtë për t'u instaluar
dhe përdorur, duke rritur efikasitetin
dhe reduktuar kohën e pritjes.

Sistemi i automatizuar i menaxhimit të
parkimit përdor njohjen automatike të
targeve (ANPR/LPR) për të identifikuar
hyrjet dhe daljet e automjeteve. Ofron
mundësi pagesash fleksibël, si përmes
kartave krediti ose aplikacioneve
mobile. Gjithashtu, përfshin
mundësinë e ngarkimit të
automjeteve elektrike (EV) në parkim,
duke ofruar një zgjidhje të plotë dhe
moderne për menaxhimin e
parkimeve.

Pajisja PPD është një sistem i avancuar për monitorimin
e parametrave të mjedisit dhe mbrojtjen e sigurisë, duke
ofruar mbikëqyrje të saktë për temperaturën,
lagështirën dhe kushte të tjera ambientale. Ajo
mundëson menaxhimin e të dhënave në kohë reale dhe
integrimin me sisteme të tjera për automatizim. Ky
produkt është ideal për përdorim në ambiente
industriale dhe komerciale, duke optimizuar efikasitetin
dhe sigurinë.

Pajisja Custom i software-it Metrici Area Recognition
është një zgjidhje fleksibile dhe e personalizueshme për
monitorimin dhe menaxhimin e sistemeve të ndryshme
teknologjike në ambiente të ndryshme. Ajo ofron
mundësi për të krijuar aplikacione të përshtatura sipas
nevojave specifike të përdoruesve, duke siguruar
integrim të lehtë dhe funksionalitet të avancuar. Ky
produkt është i përshtatshëm për industrinë dhe
aplikimet komerciale që kërkojnë një kontroll të
sofistikuar dhe të personalizuar.

TISO Traffic Bollard
është një kolonë e
sigurisë e projektuar
për të menaxhuar dhe
kontrolluar lëvizjen e
automjeteve. Ajo ofron
mbrojtje për zona të
caktuara duke
parandaluar kalimin e
automjeteve dhe
siguruar sigurinë e
këmbësorëve.
Produkti është i
qëndrueshëm dhe i
përshtatshëm për
përdorim në ambiente
të ndryshme urbane
dhe industriale.
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Sisteme Alarmi
& Mbrojtje Perimetrale

Mbrojtja perimetrale është një
komponent i rëndësishëm i sistemeve të
sigurisë që fokusohet në mbrojtjen e
hapësirave të jashtme dhe kufijve të
objektit. 

Ky sistem përdor teknologji si detektorë
dhe sensorë për të zbuluar hyrje të
paautorizuara dhe për të parandaluar çdo
tentativë kërcënimi. Ajo është e
domosdoshme për mbrojtjen e objekteve
që kërkojnë nivele të larta sigurie, si baza
ushtarake dhe objekte qeveritare. 

Pajisjet e përdorura për mbrojtjen
perimetrale përfshijnë radarë, detektorë
infra të kuq dhe sensorë të presionit, që
zbulojnë lëvizjen dhe aktivitetet e
dyshimta. Këto sisteme mund të
integrohen me kamera për mbikëqyrje të
vazhdueshme dhe regjistrimin e
ngjarjeve, duke mundësuar analizimin
dhe reagimin në kohë reale ndaj
kërcënimeve. 

Mbrojtja perimetrale mund të lidhet me
sisteme të tjera të sigurisë si alarmet,
duke mundësuar një menaxhim të
integruar dhe të shpejtë të situatave të
rrezikshme. Ky sistem siguron një
mbrojtje të plotë dhe efektive, duke
garantuar sigurinë e hapësirave dhe
objekteve të ndjeshme.

 

Mbrojtja perimetrale ofron mbikëqyrje dhe
mbrojtje për zonat rreth objektit, duke
përdorur detektorë lëvizjeje, radarë dhe
kamera për të zbuluar hyrje të
paautorizuar. 

Ajo mund të integrohet me sisteme të
tjera të sigurisë për reagim të shpejtë ndaj
kërcënimeve.

Një sistem alarmi, jo vetëm
njofton por edhe parandalon.”

Mbrojtje Perimetrale



24. Tomorrow’s Technology For Today’s Security Sisteme Alarmi & Mbrojtje Perimetrale

HSF Activa™ është zhvilluar për
aplikacione të nivelit të lartë si siguria e
kufijve dhe e aeroportit, HSF Activa™
është një gardh me siguri të lartë që
kombinon elasticitet të lartë, zbulimin e
pikave dhe një dizajn unik që e bën të
pamundur ngjitjen me duar të zhveshura.
Për më tepër, HSF Activa™ është
projektuar për të fshehur çdo komponent
elektronik dhe kabllo të nevojshme për
aktivizimin e tij në rast të një tentative
depërtimi duke e bërë atë plotësisht të
papërshkueshëm nga vandalizmi dhe
ngacmimi.

Zgjidhje për mbrojtje të saktë dhe
efektive rrethuese, veçanërisht për
impiantet industriale, aeroportet dhe
bazat ushtarake. Funksionaliteti unik i
"Differential Logic" redukton alarmet e
rreme të shkaktuara nga shiu i madh,
erërat e forta dhe bresheri. Është
projektuar për të mbrojtur vendet në
shkallë të mesme, pasi me vetëm 1 njësi
kontrolli dhe 2 kontrollues të lidhur linja
është në gjendje të monitorojë deri në
3 km perimetër. Deri në 500 detektorë
për një kontrollues të një linje - kjo lejon
sigurimin e perimetrit lehtësisht deri në
1500 m.

Sistemet e detektimit të
hyrjeve në perimetrin e
objektit ofrojnë mbrojtje
të avancuar për zonat e
jashtme duke
monitoruar dhe zbuluar
aktivitete të dyshimta.
Ato përdorin teknologji
të ndryshme si sensorë
lëvizjeje dhe radarë për
të identifikuar hyrjet e
paautorizuara dhe për të
parandaluar kërcënimet.
Ky produkt është i
dizajnuar për të siguruar
mbrojtje të lartë për
objekte dhe hapësira që
kërkojnë nivele të
avancuara sigurie.

UR Fog është lider global në teknologjinë e mjegullimit
për siguri maksimale. Me zgjidhje inovative dhe efikase, ne
mbrojmë pronën tuaj në çdo moment. Besoni ekspertizës
sonë për siguri që nuk ju lë asnjëherë në “baltë”.

Avantagarde DT është
një sistem alarmi i
avancuar për detektimin
e dëmtimeve dhe
hyrjeve të paautorizuara,
i dizajnuar për të ofruar
mbrojtje të lartë për
ambiente të ndryshme.
Ai përdor sensorë të
sofistikuar për të zbuluar
lëvizjen dhe ndërhyrjet,
duke aktivizuar alarmin
në rast kërcënimesh. Ky
produkt është ideal për
mbrojtjen e pasurive
dhe për sigurinë e
hapësirave të ndjeshme.
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Infrastrukturë IT

Mbrojtje Perimetrale

Një infrastrukturë e fortë IT
është baza e suksesit në një
botë digjitale.”

Infrastrukturë IT

AlbaScan ofron një gamë të gjerë
shërbimesh të avancuara për dizajnimin,
implementimin dhe menaxhimin e
infrastrukturës IT. Ne ofrojmë dizajn dhe
planifikim të infrastrukturës IT dhe Data
Center, duke siguruar që sistemi juaj të jetë
i qëndrueshëm, i shkallëzueshëm dhe
efikas. Ekspertiza jonë përfshin instalimin e
infrastrukturës dhe lidhjeve elektrike,
sisteme Wi-Fi të personalizuara, dhe
zgjerimin e rrjetit aktual për të mbështetur
rritjen e biznesit.

Ne gjithashtu ofrojmë analizë dhe dizajn
të sistemeve të performancës dhe rrjetit,
instalim LAN/WAN/Wi-Fi, dhe zgjidhje të
avancuara për menaxhimin e identitetit
dhe sigurinë e rrjetit, duke përfshirë
firewall, IDP, dhe cyber security. Përveç
kësaj, ne ofrojmë instalim serverësh,
virtualizim të hapësirave të të dhënave,
sisteme replikimi dhe disaster recovery,
dhe backups të besueshëm për të
siguruar integritetin dhe vazhdimësinë e
operacioneve. 

Shërbimet tona përfshijnë gjithashtu
migruimin e shërbimeve dhe të dhënave,
parandalimin e rrezikut të rrjedhjes së
informacionit dhe konsolidimin e
shërbimeve IT për të siguruar një
menaxhim të centralizuar dhe efikas të
burimeve teknologjike. 

Përveç shërbimeve të përmendura, ne
ofrojmë gjithashtu konsulencë strategjike
IT për të ndihmuar organizatat të
optimizojnë përdorimin e teknologjisë
dhe të përmirësojnë proceset
operacionale. Ekspertët tanë ofrojnë
zgjidhje të personalizuara për
menaxhimin e infrastrukturës dhe
zhvillimin e strategjive afatgjata për rritjen
e performancës dhe sigurisë të sistemeve
IT. 

Ne punojmë ngushtë me klientët për të
kuptuar nevojat specifike dhe për të
ofruar zgjidhje inovative që përmirësojnë
efikasitetin, reduktojnë kostot dhe rrisin
sigurinë e të dhënave. Me përkushtimin
tonë për cilësi dhe performancë,
sigurojmë që çdo hap i procesit të jetë i
mbështetur nga praktikat më të mira dhe
teknologjitë më të fundit për një rrjet të
sigurt dhe të optimizuar.
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AlbaScan ofron sisteme Wi-Fi profesionale për mbulimin dhe
menaxhimin e rrjeteve wireless në ambiente të ndryshme.
Ne ofrojmë dizajn dhe instalim të rrjeteve Wi-Fi të
shkallëzuara dhe të besueshme për përdorim në ambiente
biznesi, duke siguruar performancë të lartë dhe
përmbushjen e kërkesave të sigurisë. Shërbimet përfshijnë
optimizimin e sinjalit, konfigurimin e pikave të aksesit dhe
menaxhimin centralizuar të rrjetit. Sistemet tona Wi-Fi
mund të integrohen me politikat e sigurisë për të garantuar
një lidhje të sigurt dhe të shpejtë. Ne sigurojmë një zgjidhje
të përshtatshme për çdo nevojë të rrjetit tuaj wireless.

Kompania jonë ofron pajisje rrjeti si switch ose router për
optimizimin e rrjeteve dhe sigurisë IT. Switch-et mundësojnë
lidhjen dhe menaxhimin efikas të pajisjeve brenda një rrjeti
lokal, ndërsa router-at lidhin rrjetet dhe drejtojnë trafikun e
të dhënave. Ne ofrojmë zgjidhje të personalizuara dhe
mbështetje për performancë dhe siguri të lartë të rrjetit tuaj.

Infrastruktura server dhe storage përfshin pajisje dhe
teknologji që mundësojnë menaxhimin dhe ruajtjen e të
dhënave. Serverët ofrojnë shërbime dhe aplikacione, ndërsa
sistemet e ruajtjes sigurojnë ruajtjen dhe aksesin në
informacion. Kjo infrastrukturë është thelbësore për
operacionet e biznesit dhe teknologjitë moderne të
informacionit.

Kompania jonë ofron sisteme
telefonie PBX IP të avancuara për
menaxhimin e komunikimeve të
brendshme dhe të jashtme. Ne
ofrojmë sisteme të hostuara dhe
lokale, të shkallëzueshme dhe të
integruara me VoIP dhe CRM.
Shërbimet përfshijnë instalimin,
konfigurimin, dhe monitorimin e
sistemeve me siguri të lartë. Ne
sigurojmë menaxhim të thjeshtë
dhe mundësi për komunikim të
integruar. Sistemet tona
përmirësojnë efikasitetin dhe
sigurinë e komunikimeve të
kompanisë.

Ky sistem të ri të integruar për
rackun, ofron shkallëzim
fleksibël dhe mundësi të
avancuara për trajtimin e të
dhënave dhe inteligjencës
artificiale në një platformë të
centralizuar. Me arkitekturë të
optimizuar, ai mundëson rritje
të shpejtë dhe efikase të
kapacitetit për aplikime të
ndryshme AI.



AKSHI AMBASADA E
FEDERATËS RUSE
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Referencat
tona
“Klientët tanë janë zemra e suksesit të
AlbaScan. Si partnerë të besuar, ata
përfaqësojnë një gamë të gjerë biznesesh,
institucione dhe organizatash lidere që
kërkojnë zgjidhje të avancuara dhe të
personalizuara për nevojat e tyre. Nga
bizneset e vogla deri te projektet e nivelit
të lartë qeveritar dhe të sigurisë, ne jemi
krenarë për bashkëpunimin me klientë që
ndajnë vizionin tonë për cilësi, inovacion
dhe besueshmëri.”

GJKKO
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